РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014 г.

№  257
п. Красноармейский
Об отчете, об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за  9 месяцев 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Орловского района от 27.07.2007 года  № 54 «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении Орловского района» в редакции от 30 09.2013 г № 41  о внесении изменений в Решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Орловского района от 27.07.2007 года № 54 «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении, Администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за  9 месяцев 2014 года по доходам в сумме  8692,2 тысячи рублей, по расходам в сумме 8701,4 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 9,2 тысяч рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за  9 месяцев 2014 года  является   сектор экономики и финансов  Администрации Красноармейского сельского поселения.

3. В целях информирования населения  Красноармейского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального   обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского сельского поселения

В.А.Воевода
                                                                                         Приложение 1 к постановлению

Администрации Красноармейского сельского поселения

От 17.10.2014 года № 257
Сведения

о ходе исполнения бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района

 за  9 месяцев 2014 года

Доходы бюджета

Плановые бюджетные назначения по доходам бюджета Красноармейского сельского поселения исполнены на 106,1 % (план 4709,5 тыс. руб. фактически поступило 4994,8 тыс. рублей).

Основными источниками доходов являются следующие доходы: Налог на доходы физических лиц, земельный налог, налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, единый сельскохозяйственный налог.

По данным источникам выполнение плана за 9 месяцев 2014 года составило:

Налог на доходы физических лиц в бюджет Красноармейского сельского поселения поступил в сумме 1632,0 тыс. рублей при плане 1425,9 тыс. руб. темп роста составил 114,5 %. Перевыполнение произошло за счет погашения задолженности.

Акцизы в бюджет Красноармейского сельского поселения поступили в размере 483,8 тыс. рублей при плане 653,8 тыс. рублей. Исполнение составило 74,0 %.

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения   план  9 месяцев 80,4 тыс. руб., поступило 120,9 тыс. руб. Исполнение составило150,4 %.

Единый сельскохозяйственный налог в бюджет Красноармейского сельского поселения поступил в сумме 430,7 тыс. рублей, при плане 273,2 тыс. руб.

Налог на имущество физических лиц в бюджет Красноармейского сельского поселения при плане 87,0 тыс. руб. поступил в размере 83,9 тыс. руб.

Земельный налог в бюджет Красноармейского сельского поселения поступил 1577,6 тыс. руб. при плане 1645,0 исполнение плана составило 95,9 %.

Государственная пошлина поступила в бюджет Красноармейского сельского поселения в сумме 56,8 тыс. рублей при плане 44,3  тыс. рублей. Процент исполнения составил   128,2%. Перевыполнение произошло за счет оформления доверенностей на представление интересов в упр. Федеральной регистрационной службы по вопросу регистрации земли.
Арендная плата за землю поступила в бюджет Красноармейского сельского поселения в сумме 355,1 тыс. рублей при плане 299,7 тыс. рублей.

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в муниципальной собственности поступили в бюджет  Красноармейского сельского поселения в сумме  15,1 тыс. рублей при плане  20,7 тыс. рублей, исполнение составило 72,9 %.

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений, поступление составило 208,1 тыс. руб.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба поступили в бюджет  Красноармейского сельского поселения в сумме 30,8 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления в бюджет   составили   3697,4 тысяч рублей, в том числе:

Дотация на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности – 2290,0 тысяч рублей.

Субвенция -154,6 тысяч рублей.

Расходы бюджета

Бюджетная политика в области расходов бюджета   была направлена на решение социальных задач, на эти цели  за 9 месяцев было направлено  8701,4 тысяч рублей.

Расходы на «общегосударственные вопросы» составили 3237,4 тысяч рублей, или 37,2 % расходов бюджета
Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» составили 234,0 тыс. рублей, или 2,7 % всех расходов бюджета.

Расходы по разделу «Национальная экономика» составили 6,4 тыс. рублей.

Расходы на  «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 2016,6 тысяч рублей, что составляет 23,2 % расходов бюджета.

 Расходы по разделу «Культура, кинематография» составили 2450,0 тысяч рублей или 28,2 % расходов бюджета.

Расходы на «социальную политику» составили 34,8 тысяч рублей или 0,4 % расходов бюджета

Расходы на    физическую культуру и спорт составили 40,3 тысячи рублей или 0,5 % расходов бюджета.
Расходы на «Средства массовой информации» составили 22,7 тысяч рублей или 0,3 % всех расходов бюджета.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета   отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов   бюджета   была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года направлено 6467,2 тыс. рублей, что составляет 47% к годовым плановым назначениям, или 74,3% всех расходов бюджета поселения.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района

за 9 месяцев 2014 года
Д О Х О Д Ы
об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за
 9 месяцев 2014 года

(тыс.руб.)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%

исполнения

	ДОХОДЫ
	   7949,0
	  4994,8
	  62,8

	НАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	7134,0
	4385,7
	61,5

	Налог на доходы физических лиц
	1847,5
	1632,0
	114,5

	Акцизы
	871,8
	483,8
	74,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	384,0
	551,6
	143,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	80,4
	120,9
	150,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	303,6
	430,7
	157,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3970,8
	1661,5
	41,8

	Налог на имущество физических лиц
	169,5
	83,9
	49,5

	Земельный налог
	3801,3
	1577,6
	95,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	59,9
	56,8
	128,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	815,0
	609,1
	74,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	462,9
	370,2
	80,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	428,2
	355,1
	82,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  (за исключением земельных участков  бюджетных и автономных учреждений)
	7,0
	-
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и создаваемых ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	27,7
	15,1
	54,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	346,4
	208,1
	60,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	208,1
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	346,4
	-
	-

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,7
	30,8
	540,4

	Невыясненные поступления

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5393,4
	3697,4
	68,6

	Дотации бюджетам   на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2800,0
	2290,0
	81,8

	Субвенции
	154,6
	154,6
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2438,8
	1252,8
	51,4

	Всего доходов
	13342,4
	8692,2
	65,1

Р А С Х О Д Ы

	Код

разд.
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	0100
	4514,7
	3237,4
	71,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	917,7
	636,5
	69,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	3579,0
	2587,9
	72,3

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	13,0
	13,0
	100,0

	2.Национальная оборона
	0200
	154,4
	105,0
	68,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	154,4
	105,0
	68,0

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	236,1
	234,0
	99,1

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	236,1
	234,0
	99,1

	3. Национальная экономика
	0400
	1416,1
	560,8
	39,6

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1416,1
	560,8
	39,6

	4.Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	2536,0
	2016,6
	79,5

	Жилищное хозяйство
	0501
	41,0
	27,1
	66,1

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1410,9
	1161,0
	82,3

	Благоустройство
	0503
	1084,1
	828,9
	76,5

	5.Культура, кинематография
	0800
	4753,5
	2450,0
	51,5

	Культура
	0801
	4753,5
	2450,0
	51,5

	6. Социальная политика
	1000
	45,0
	34,8
	77,3

	Пенсионное обеспечение
	1001
	45,0
	34,8
	77,3

	7. Физическая культура и спорт
	1100
	78,6
	40,3
	51,3

	Физическая культура
	1101
	78,6
	40,3
	51,3

	Средства массовой информации
	1200
	38,0
	22,7
	59,7

	Периодическая печать и издательства
	1202
	38,0
	22,7
	59,7

	ИТОГО

	13772,4
	8701,4
	63,2

PAGE